Jakarta -
Menteri Agama Fachrul Razi menjelaskan dampak ekonomi untuk haji 1442 Hijriah atau
tahun 2021. Menag menegaskan terus melakukan upaya agar tidak ada kenaikan
biaya haji tahun 2021.

"Untuk ibadah haji 1442 hijriah (tahun) 2021 masehi. Dampak yang ditimbulkan berupa
pengenaan pajak sebesar 15 persen. Kondisi tersebut perlu disikapi karena akan
berdampak pada kenaikan biaya operasional penyelenggaraan ibadah haji tahun 1442
hijriah 2020 masehi," kata Fachrul dalam rapat bersama Komisi VIII DPR RI di kompleks
parlemen, Senayan, Jakarta, Senin (23/11/2020).

Menag Fachrul pun berupaya agar tidak akan terjadi kenaikan biaya ibadah haji. Ia juga
meminta dukungan dari Komisi VIII DPR guna mencari solusi terkait kenaikan biaya
ibadah haji tahun 2021.